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A Superintendente de Recursos Humanos informa que, após o período de 

recontagem de pontos da prova discursiva, não houve alteração de nota, com isso 

homologa e divulga o resultado final do concurso público em epígrafe, conforme 

critérios definidos no item 11 do Edital e artigos 63 a 65 do Regulamento dos 

Concursos Públicos da UERJ. 

Os candidatos classificados dentro do número inicial de vagas têm prazo de 08 

(oito) dias a contar da futura data da publicação da convocação, a partir de Janeiro de 

2016, devido ao recesso administrativo, para apresentarem documentação e 

realizarem o exame médico admissional, observando o que determina o subitem 13.1 

do Edital, bem como os requisitos para a ocupação do cargo, conforme item 14 do 

mesmo e os artigos compreendidos entre o 66 e o 78 do Regulamento citado. 

 

QUÍMICA BÁSICA – RIO DE JANEIRO 

LISTAGEM GERAL – AMPLA CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL 

DATA DE 
NASCIMENTO 

NEGRO/ÍNDIO 

1 44794 IGOR FREITAS FIGUEIREDO 37,00 03/07/1997 NÃO 

2 47239 ANA CAROLINA FAGUNDES MACHADO 36,00 30/03/1990 NÃO 

3 44703 RODRIGO COUTINHO DA SILVA 36,00 24/02/1991 NÃO 

4 44956 JOÃO RICARDO COUTINHO DE BARCELLOS 36,00 27/08/1991 NÃO 

5 46538 LEANDRO SANTOS MACHADO AMORIM 36,00 23/03/1992 NÃO 

6 45444 THIAGO FAGUNDES RAFAEL 36,00 23/07/1992 SIM 

7 45122 MATHEUS GONÇALVES COSTA 36,00 08/05/1998 NÃO 

8 47488 LUIS FELIPE DA SILVA PINTO AZEREDO 35,00 20/07/1988 NÃO 

9 46533 RENATO ROCHA VALÉRIO 35,00 07/04/1990 NÃO 

10 44726 YAN FONSECA DOS SANTOS 35,00 08/06/1994 NÃO 

11 47279 SÉRGIO RICARDO GOMES BARBOSA FILHO 35,00 13/09/1995 NÃO 

12 46333 THIAGO CHAVES DA SILVA 35,00 07/10/1996 NÃO 

13 45868 ÉRICA ANDRADE CARVALHO MENDEZ 34,00 16/07/1979 NÃO 

14 46346 ALEXANDRE PEREIRA PIMENTEL 34,00 18/10/1983 NÃO 

15 44676 CARLA DE AGUIAR SOARES 34,00 25/09/1987 NÃO 



CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL 

DATA DE 
NASCIMENTO 

NEGRO/ÍNDIO 

16 45955 DANIELA DE OLIVEIRA RODRIGUES 34,00 02/07/1988 NÃO 

17 47061 JOHN LEE ALVES MELO 34,00 16/11/1989 NÃO 

18 44977 FELLIPE MENDES PIMENTA DA SILVA 34,00 30/01/1990 NÃO 

19 44980 THAMIS MEDINA MILLEM 34,00 25/04/1992 NÃO 

20 46267 DJEISON PERRUT RUSSELL MORETH 34,00 13/08/1992 NÃO 

21 44784 BÁRBARA DE OLIVEIRA RUAS 34,00 13/12/1992 NÃO 

22 45672 RENAN VIEIRA ANDRADE HILÁRIO 34,00 04/05/1993 NÃO 

23 44731 MARCOS VINICIUS DO NASCIMENTO SILVA 34,00 23/11/1994 NÃO 

24 44889 ROBER MARTHAN OLIVEIRA DE CARVALHO HENTZY 34,00 02/12/1994 NÃO 

25 47393 VINICIUS OLIVEIRA CHAFFIN 34,00 05/06/1995 NÃO 

26 44933 PEDRO HENRIQUE FONSECA DUQUE 34,00 08/03/1996 NÃO 

27 45293 MATEUS CALDEIRA LIMA 34,00 20/03/1996 NÃO 

28 46787 ANDRE LUIZ GADELHA DE CARVALHO 33,00 02/09/1973 NÃO 

29 47294 BRUNA AZEVEDO DE OLIVEIRA MENDES 33,00 03/02/1986 NÃO 

30 45700 MARCELO NÓBILE FRANCO 33,00 13/07/1987 NÃO 

31 46310 GILLIANI PEIXOTO MIRANDA 33,00 17/08/1987 NÃO 

32 46432 JORGE FRIAN DIAS JUNIOR 33,00 14/09/1987 NÃO 

33 46803 ERIKO MARINI COUTINHO 33,00 15/05/1990 NÃO 

34 44854 TATYANNE BONIN COSTA 33,00 24/07/1990 NÃO 

35 46612 FERNANDO AZEVEDO DE CARVALHO 33,00 04/08/1990 NÃO 

36 47395 RODRIGO JOSÉ FRANÇA 33,00 25/09/1990 SIM 

37 46956 STELA DE OLIVEIRA CAMARGO 33,00 19/10/1990 NÃO 

38 45537 ANA CAROLINA DA SILVA GUIMARÃES 33,00 06/11/1991 SIM 

39 44809 IGOR NUNES RODRIGUES 33,00 27/10/1992 NÃO 

40 46184 NATHAN RANGEL DE OLIVEIRA 33,00 05/03/1993 NÃO 

41 47203 BIANCA ALMEIDA DA SILVA 33,00 29/03/1994 NÃO 

42 45643 THIAGO HENRIQUE BRASILEIRO PEDROSA 33,00 23/06/1995 NÃO 

43 44892 CLAUDIO FERREIRA PIMENTEL 33,00 21/11/1995 NÃO 

44 44884 THIAGO SILVA VIANA 33,00 13/01/1996 NÃO 

45 45772 RONALDO VILLAS BOAS DOS SANTOS 32,00 07/06/1979 SIM 

46 44800 JANIS SCHUTTE NUNES 32,00 03/08/1979 NÃO 

47 47475 GLAUCIA GISELE MAGALHÃES MACHADO DOS SANTOS 32,00 28/05/1981 NÃO 

48 46889 JADSON MARTINS ALVES 32,00 18/01/1985 SIM 

49 46959 LIDIANE SANTOS DE JESUS 32,00 01/09/1985 NÃO 

50 47318 AMANDA GERHARDT DE OLIVEIRA 32,00 02/12/1985 NÃO 

51 47300 RAFAELA LIMA MONTAGNOLI DA SILVA 32,00 21/02/1986 NÃO 

52 46493 SARAH INGRID OZORIO ROCHA 32,00 22/11/1986 NÃO 

53 46027 MARCELO BARBOZA ALVES 32,00 10/09/1987 NÃO 

54 47174 DANIELE ROSENDO DE LIMA 32,00 27/10/1988 NÃO 

55 46599 GISELLE CARVALHO PEREIRA 32,00 07/03/1989 NÃO 

56 46498 MARCELO DE MIRANDA CUNHA 32,00 03/05/1989 NÃO 

57 46340 BRUNO PÈREIRA DE OLIVEIRA 32,00 14/07/1989 NÃO 

58 46125 ARTHUR LUIZ COELHO SILVA 32,00 21/08/1990 NÃO 

59 44900 CAROLINE TEIXEIRA DOS SANTOS 32,00 05/09/1990 NÃO 

60 45237 PEDRO WOLFGANG KERN MORAES VELASQUES 32,00 11/04/1991 NÃO 

61 47493 JEAN DO COUTO FERREIRA 32,00 29/10/1991 NÃO 

62 44746 ERICK FERNANDES VIEIRA GAGLIANO 32,00 19/04/1993 NÃO 



CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL 

DATA DE 
NASCIMENTO 

NEGRO/ÍNDIO 

63 46946 DIJAN FILLIPPI DE SOUSA ALVES 32,00 30/06/1993 NÃO 

64 45794 DOUGLAS IGOR SANTOS DE OLIVEIRA 32,00 26/08/1993 NÃO 

65 45119 GUILHERME DE SOUZA COUCEIRO 32,00 27/07/1994 NÃO 

66 45855 VICTÓRIA BÁRBARA LOPES DOS SANTOS 32,00 03/02/1995 SIM 

67 47280 YNGRID SYNARA DE SENA SILVA 32,00 30/04/1995 NÃO 

68 46347 NATHAN DE SOUZA MATEUS 32,00 12/05/1995 NÃO 

69 45919 GABRIEL FELIX DE SOUZA 32,00 04/08/1995 NÃO 

70 46082 JOÃO VICTOR DE MORAES SILVA 32,00 09/08/1995 NÃO 

71 44955 STEPHANIE MEDEIROS 32,00 09/05/1996 NÃO 

72 46762 LUIZA BITTENCOURT FRANÇA DE ALMEIDA 32,00 06/05/1997 NÃO 

73 47415 TÂNGELA DE SOUZA SILVA 31,00 15/06/1956 NÃO 

74 45616 LUIZ HENRIQUE CRUZ DA SILVA 31,00 26/03/1966 NÃO 

75 45103 CLAVIER CLAUDIO OLIVEIRA DE CARVALHO 31,00 19/10/1975 SIM 

76 46951 GECILAINE HENRIQUES DE ANDRADE 31,00 16/05/1978 NÃO 

77 46032 MARCOS ANTONIO LEAL SOUZA 31,00 30/03/1982 NÃO 

78 46677 DIOGO DOUGLAS BROCK 31,00 25/06/1982 NÃO 

79 44706 DANIELE CRISTINA MONTE DE CASTRO 31,00 16/03/1984 NÃO 

80 46981 JUAN ALBERTO CATURELLI KURAN 31,00 31/01/1985 NÃO 

81 45970 LEONARDO AUGUSTO MOREIRA 31,00 16/09/1985 NÃO 

82 46256 ILZENAYDE DE ARAUJO NEVES 31,00 06/03/1986 NÃO 

83 46064 FERNANDO NASCIMENTO MARTINS 31,00 23/02/1988 NÃO 

84 47018 SHARON CERQUEIRA SOARES 31,00 28/04/1989 NÃO 

85 46084 TALIS UELISSON DA SILVA 31,00 25/06/1989 NÃO 

86 46757 SHIRLEY FERREIRA DA SILVA 31,00 28/07/1989 SIM 

87 45679 IZIDRO DA SILVA CORREIA 31,00 09/09/1989 NÃO 

88 44940 DANILLO ANTUNES MERAT 31,00 05/12/1989 NÃO 

89 46063 JOANA DE SOUZA VON DER WEID 31,00 17/05/1990 NÃO 

90 46101 MARLON DE ALMEIDA PAES TAVARES 31,00 31/03/1991 NÃO 

91 45544 LUCAS GAVA VASCONCELOS 31,00 01/08/1991 NÃO 

92 46768 VITOR APARECIDO SILVA DE ORNELAS 31,00 07/01/1993 SIM 

93 44948 VINÍCIUS NEVES TUBARÃO 31,00 21/09/1993 NÃO 

94 45936 MICHEL BARBOSA DOS SANTOS JACINTO 31,00 14/10/1993 NÃO 

95 45611 ANA CAROLINA PEREIRA REAL 31,00 14/11/1994 NÃO 

96 47095 EDSON CARLOS SAMUEL OLIVEIRA 31,00 24/02/1995 NÃO 

97 45053 ADRIANA PEQUENO MARÇAL 31,00 26/02/1995 NÃO 

98 46257 DOUGLAS SOUZA DOS SANTOS 31,00 02/07/1995 NÃO 

99 46939 JOANA PAULA FERNANDES COELHO DE OLIVEIRA 31,00 27/02/1996 NÃO 

100 44663 NATHÁLIA DE ARAUJO SANTANA BOMFIM 31,00 12/03/1996 SIM 

101 45545 BHENER NUNES MONTEIRO DA SILVA 31,00 08/05/1996 SIM 

102 44974 MARCELO MARIO DOS SANTOS SOUSA 30,00 20/08/1976 NÃO 

103 44708 DEYVISON RAMOS DA SILVA 30,00 03/04/1983 NÃO 

104 46877 MARCELO DE OLIVEIRA BARRETO 30,00 29/10/1984 NÃO 

105 44659 LEANDRO ALEXANDRE DA SILVA 30,00 26/03/1985 NÃO 

106 44649 RONALDO MARTINIANO INÁCIO 30,00 20/05/1985 NÃO 

107 47023 LEONARDO JOÃO FERREIRA 30,00 10/04/1987 NÃO 

108 45791 DANILO DO NASCIMENTO MATHIAS 30,00 31/03/1988 SIM 

109 45228 GABRIEL CALDEIRA DE CASTRO FARIA 30,00 21/06/1989 NÃO 



CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL 

DATA DE 
NASCIMENTO 

NEGRO/ÍNDIO 

110 45385 ARTHUR BATISTA MENEZES RAMOS 30,00 07/01/1991 NÃO 

111 47522 LUCAS PEREIRA FIGUEIREDO 30,00 05/08/1991 NÃO 

112 46203 SABRINA COSTA SOUZA 30,00 18/01/1992 SIM 

113 45133 TAIHANA PARENTE PAULA 30,00 29/04/1992 NÃO 

114 45575 THALITA DOS ANJOS DE OLIVEIRA 30,00 10/08/1992 NÃO 

115 47097 PAULO HENRIQUE LAMENZA LIMA 30,00 18/11/1992 NÃO 

116 46841 YASMIN GUIMARÃES PEDRO 30,00 19/02/1993 NÃO 

117 47103 KARINNE RAMOS DE SOUZA 30,00 05/03/1993 NÃO 

118 44862 RICARDO PINHEIRO DOS SANTOS FILHO 30,00 10/05/1993 NÃO 

119 45492 SAIMON PEREIRA LIMA PINHEIRO 30,00 01/09/1993 NÃO 

120 46515 BRUNO DA COSTA MAGALHÃES 30,00 09/09/1993 NÃO 

121 46746 IGOR VALÉRIO FONTES DOS SANTOS 30,00 26/11/1993 NÃO 

122 46219 LETICIA RAMOS DA SILVA 30,00 29/07/1994 NÃO 

123 44775 THAÍS VEIGA BARREIROS 30,00 18/08/1995 NÃO 

124 44808 GABRIELA NASCIMENTO 30,00 28/06/1996 NÃO 

125 45770 JORGE AMARILDO DOS REIS 29,00 08/03/1964 NÃO 

126 46624 MARCIO DE ALMEIDA SANTOS 29,00 14/09/1966 NÃO 

127 44735 ANDREA CARLOTA DE AZEVEDO 29,00 18/03/1970 NÃO 

128 44906 ALEXSSANDRA FREITAS DA SILVA 29,00 13/11/1972 NÃO 

129 44792 MÔNICA GONÇALVES LAGDEN 29,00 21/08/1975 NÃO 

130 46619 FRANCKY ROGER ARAUJO DA SILVA 29,00 20/10/1979 SIM 

131 44741 SILVIA MARIA DE AQUINO PAES 29,00 01/02/1983 NÃO 

132 47474 JOAO HENRIQUE DA SILVA ALMEIDA 29,00 06/05/1986 NÃO 

133 45272 JOSI MACILLO FIRMO PIRES 29,00 07/03/1987 NÃO 

134 46955 FÁBIO ELIAS JORGE 29,00 15/03/1988 NÃO 

135 47064 MYLENA CAVALCANTE ARAUJO 29,00 06/10/1988 NÃO 

136 46240 CRISLAINE ALMEIDA PEREIRA DA MOTA 29,00 18/11/1988 NÃO 

137 44885 SUELLEN CHRISTINA FARIAS CORREIA 29,00 10/11/1989 NÃO 

138 46579 VICTOR AUGUSTO VIANNA FERREIRA 29,00 29/05/1990 NÃO 

139 45880 AMANDA FARIA DE AMORIM PEREIRA 29,00 02/07/1991 NÃO 

140 45957 GABRIEL DE OLIVEIRA ALVES 29,00 02/12/1991 NÃO 

141 44698 DANIEL PEREIRA REIS 29,00 13/01/1992 NÃO 

142 46009 MARINA VEIGA DE MAGALHÃES 29,00 18/03/1992 NÃO 

143 46659 ALEXANDER FERREIRA BRITO. 29,00 29/09/1993 NÃO 

144 45342 MATHEUS TAVARES VIEIRA 29,00 09/01/1994 NÃO 

145 46904 CAROLINNE CARDOSO DE LIRA 29,00 11/02/1995 NÃO 

146 44823 FELLIPE FRANCISCO DA SILVA 29,00 26/03/1995 NÃO 

147 46954 RUAN ANTERO DE MELLO SIMÃO 29,00 16/06/1995 NÃO 

148 45060 INGRID MILITÃO DA COSTA 29,00 18/09/1995 NÃO 

149 46992 VITOR SANCHO CARDOSO 29,00 07/11/1995 NÃO 

150 46773 MARIA RAGOZZINO 29,00 21/11/1995 NÃO 

151 46896 JULIANA DOS SANTOS LÓRIA DE MELO 29,00 13/10/1996 NÃO 

152 44843 ALEXANDRE DE LIMA SILVA 28,00 13/11/1975 NÃO 

153 45994 ANA PAULA SANTOS BOMFIM ADLER 28,00 22/01/1983 NÃO 

154 44765 BRUNO FONSECA DE AZEVEDO 28,00 08/02/1983 NÃO 

155 44984 ERICA DOS SANTOS GOMES 28,00 08/03/1984 NÃO 

156 44780 DIEGO PEREIRA FRIANDE 28,00 19/05/1984 NÃO 



CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL 

DATA DE 
NASCIMENTO 

NEGRO/ÍNDIO 

157 44947 TATIANE MELO REVOREDO DE QUEIROZ 28,00 20/01/1985 NÃO 

158 47032 CINTHIA DINIZ DE ALMEIDA 28,00 26/04/1987 NÃO 

159 44766 DAIANE BARBI RIBEIRO BORGES DA SILVA 28,00 25/02/1988 NÃO 

160 47269 QUELLE GARCIA OLIMPIO 28,00 21/07/1989 NÃO 

161 46793 NATÁLIA SIQUEIRA SANTIAGO 28,00 28/12/1989 NÃO 

162 45764 THALES FONTES PROTÁZIO DA SILVA 28,00 19/02/1990 NÃO 

163 44704 CAMILA MEYER PEREIRA ROQUE 28,00 04/03/1990 NÃO 

164 46924 GHISLENE BARRETO MARTINS 28,00 14/07/1990 NÃO 

165 45622 BARBARA BARCELOS DA SILVA 28,00 17/03/1991 NÃO 

166 46460 THIAGO DE SOUZA PEIXOTO 28,00 28/10/1991 NÃO 

167 46819 THAIS LANE MELO DE CARVALHO 28,00 19/12/1991 NÃO 

168 45196 LORENA FORTES CARDOSO 28,00 21/03/1993 NÃO 

169 46829 CAROLINA PINHEIRO RIBEIRO 28,00 15/04/1993 NÃO 

170 47262 MÁRRIO CÁSSIO DO AMARAL SILVA 28,00 24/04/1993 NÃO 

171 46859 FILIPE RIAN RODRIGUES CANTANHÊDE 28,00 11/05/1993 NÃO 

172 47027 CÁSSIA SISTO DOS SANTOS 28,00 09/11/1993 NÃO 

173 45485 DAIANE OLIVEIRA DE SANTANA 28,00 05/03/1994 NÃO 

174 46671 PEDRO HENRIQUE SILVA DA ROCHA 28,00 02/10/1994 NÃO 

175 45563 CARLOS HENRIQUE COSTA RAMOS 28,00 17/10/1994 NÃO 

176 47240 IGOR TOSTES DE SANT'ANNA 28,00 15/01/1995 NÃO 

177 47054 THAYANE PRADO WANDERMUREM 28,00 08/08/1995 NÃO 

178 44814 REBECCA PORCIUNCULA RAMOS 28,00 28/04/1996 NÃO 

179 47228 GABRIEL DOS SANTOS DA ROCHA 28,00 12/09/1996 NÃO 

180 45851 FERNANDA TOLEDO CUNHA 28,00 25/04/1997 NÃO 

181 45243 MIRTES MATHEUS DAMACENO 27,00 10/02/1982 NÃO 

182 46389 SULAMITA DOS SANTOS GIRARDI MENEZES DA SILVA 27,00 25/08/1982 NÃO 

183 47555 CAROLINE DE OLIVEIRA GONCALVES 27,00 08/09/1985 NÃO 

184 47270 ADONAI RAMOS PESSOA 27,00 17/02/1986 NÃO 

185 45830 CRISTIANO ALVES FERREIRA 27,00 11/04/1986 NÃO 

186 46958 BRUNO PEREIRA DA CUNHA 27,00 15/12/1986 NÃO 

187 44923 ALINE CANTUARES DOS SANTOS 27,00 20/06/1987 SIM 

188 45840 MAX WILLIAMS DA SILVA CARDOSO 27,00 01/09/1987 NÃO 

189 44734 FERNANDA PRISCILA DE CARVALHO NASCIMENTO 27,00 25/02/1990 NÃO 

190 47461 GUSTAVO HENRIQUE GONÇALVES DE PAIVA 27,00 31/10/1990 NÃO 

191 46004 THIAGO MARTINS DE ALBUQUERQUE PARIZ 27,00 05/01/1992 NÃO 

192 47222 LÍDIA BOTELHO MODESTO 27,00 28/12/1992 NÃO 

193 44660 DOUGLAS FERNANDES DE OLIVEIRA 27,00 02/02/1994 NÃO 

194 45464 LETÍCIA COSTA DA SILVA MESQUITA 27,00 02/05/1994 NÃO 

195 44951 THIAGO MAIA FONTES PINEIRO 27,00 27/09/1994 NÃO 

196 44645 CRISTIANE MESQUITA DA SILVA GORGÔNIO 26,00 09/10/1978 NÃO 

197 47183 THIAGO DA SILVA AMARAL 26,00 11/11/1983 NÃO 

198 47179 IVY DE SOUZA PALMEIRA 26,00 14/03/1985 NÃO 

199 46888 ELAINE MARCELA AGUIAR CABRAL 26,00 12/11/1985 NÃO 

200 45014 CAROLINE DE LIMA FERREIRA 26,00 08/01/1986 NÃO 

201 47381 LIDIANE JANAIARA CARVALHO NASCIMENTO 26,00 16/06/1986 NÃO 

202 47305 VAGNER LIMA DE AQUINO 26,00 29/06/1986 SIM 

203 44945 ANA CAROLINA GOMES DA SILVA 26,00 30/06/1986 SIM 



CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME 
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DATA DE 
NASCIMENTO 

NEGRO/ÍNDIO 

204 46670 THIAGO SILVA DE ALMEIDA 26,00 26/01/1988 NÃO 

205 46860 DEIVISSON LOPES CUNHA 26,00 08/03/1988 NÃO 

206 47469 LEANDRO FABIO MENDONCA 26,00 16/11/1988 NÃO 

207 45463 ALISSON ANDRÉ MELO DA SILVA 26,00 26/03/1990 NÃO 

208 44852 PRISCILA ALEXANDRE DE SOUZA 26,00 14/08/1990 NÃO 

209 46690 SHEILA DE ARAÚJO 26,00 06/10/1990 NÃO 

210 47166 JULIANA MENEGUETE DOS SANTOS 26,00 24/10/1990 NÃO 

211 44901 GABRIELLE EUFRÁSIO DAMAS DA SILVEIRA 26,00 10/06/1991 NÃO 

212 47131 PAULO VICTOR CORREA DE AZEVEDO 26,00 08/10/1992 NÃO 

213 47397 RAMON MOTTA DA SILVA 26,00 08/01/1993 NÃO 

214 46696 THAISA MARÇANO ACCARINO 26,00 09/05/1993 NÃO 

215 44816 BÁRBARA HELENA DOS SANTOS MORAES 26,00 03/06/1993 NÃO 

216 44855 ALINE LEONE MUGUET PINTO 26,00 28/06/1993 NÃO 

217 47499 FERNANDA DURANTE MELO 26,00 28/11/1993 NÃO 

218 44795 ANTONIO DE PÁDUA CURCINO FREIRE JÚNIOR 26,00 15/12/1993 SIM 

219 45049 ANA CLARA SIQUEIRA DE ARAUJO 26,00 16/01/1995 NÃO 

220 46935 GUILHERME FERREIRA CAETANO 26,00 14/02/1995 NÃO 

221 45742 CAROLINA MARIANO DE OLIVEIRA 26,00 12/09/1996 NÃO 

222 47125 PEDRO ANTONIO RACCA DOS SANTOS DE ANDRADE 26,00 18/01/1997 NÃO 

223 44812 THAÍS APOLINÁRIO TAVARES 26,00 12/05/1997 NÃO 

224 45824 GUILHERME MARQUES ANTUNES 25,00 29/09/1972 NÃO 

225 45808 ADRIANA AZEDIAS ANDRADE EVARISTO 25,00 02/08/1977 NÃO 

226 45376 RENATA BASTOS DE ARAUJO 25,00 18/09/1978 SIM 

227 46907 RENIDEIVI PAULA SOUZA 25,00 12/11/1982 NÃO 

228 46661 ADRIANO DE COUTO RIBEIRO 25,00 25/05/1983 NÃO 

229 47485 GABRIELA GUIMARÃES MATHEUS FONTANELLA 25,00 30/01/1985 NÃO 

230 45696 ROBERTA ASSIS DA SILVA 25,00 27/10/1986 NÃO 

231 45056 ALAN CARLOS REZENDE RODRIGUES 25,00 04/05/1987 NÃO 

232 45379 FLÁVIA DE SOUZA ASSED 25,00 22/09/1988 NÃO 

233 44910 ALINE CECILIA CARVALHO MOREIRA 25,00 15/06/1989 SIM 

234 47502 RAFAEL BARATA ARAUJO 25,00 22/06/1989 NÃO 

235 45218 SUZZANA DOS SANTOS SOARES 25,00 25/10/1989 NÃO 

236 47396 GABRIELA WAMBURG SOBREIRA 25,00 16/07/1990 NÃO 

237 47553 THIAGO SILVA RAPOSO 25,00 09/08/1991 NÃO 

238 45066 LUCAS GOMES PADILHA NETO 25,00 08/10/1991 NÃO 

239 44661 SIMEY LOPES RODOLFO 25,00 29/01/1993 NÃO 

240 46812 RAFAEL TAVARES RODRIGUES 25,00 30/01/1993 NÃO 

241 44642 JEFFERSON DOUGLAS RODRIGUES COUTO 25,00 10/04/1993 NÃO 

242 44838 NAIARA M. SGAMBATO FERREIRA 25,00 25/12/1993 NÃO 

243 46601 LUCAS WILLIAM SOUSA MENEZES 25,00 26/04/1994 NÃO 

244 47360 NATÁLIA MOREIRA PEREIRA DE LIMA CURY 25,00 16/05/1994 NÃO 

245 46387 FLÁVIO DOS SANTOS GIRARDI 25,00 10/07/1994 NÃO 

246 47387 BRUNA ROCHA SANTANA 25,00 25/09/1994 NÃO 

247 44833 ANA CAROLINA DUTRA RODRIGUES 25,00 18/04/1995 NÃO 

248 45619 SANCLER DA COSTA VASCONCELOS 25,00 26/06/1996 NÃO 

249 46944 VÍTOR PINTO MACEDO 25,00 04/11/1996 NÃO 

250 47434 LUCAS ALVES DOS SANTOS 25,00 13/12/1996 NÃO 
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251 46085 FÁBIO CARAVELAS MONTEIRO 25,00 01/01/1997 NÃO 

252 47289 GABRIELA MACEDO SILVA DO NASCIMENTO 25,00 11/11/1997 NÃO 

253 46885 SUZETE DOS SANTOS MEDEIROS 24,00 21/10/1959 NÃO 

254 47238 GILBERTO DA SILVA BARBOSA 24,00 22/01/1961 NÃO 

255 47306 SIMONNE COSTA DE SOUZA 24,00 17/06/1971 NÃO 

256 46141 LUCIANE VIANNA RAYBOLT MUNDSTEIN 24,00 29/08/1980 NÃO 

257 46836 ANDRE LOPES DE SOUZA 24,00 21/12/1980 NÃO 

258 45607 JÚNIOR CÉSAR VIEIRA DA SILVA 24,00 23/06/1981 NÃO 

259 44978 THIAGO ALBERTO MACHADO DA COSTA 24,00 28/03/1985 NÃO 

260 46977 LIDIANE DAS NEVES DE SOUSA DE LIMA 24,00 19/04/1987 NÃO 

261 46341 JÉSSICA TEIXEIRA DE LYRA 24,00 18/05/1987 NÃO 

262 47085 RUAN ANTONIO BRANCO DE JESUS 24,00 11/07/1989 NÃO 

263 45190 RAQUEL MAZZOLI DA ROCHA FIUZA 24,00 17/10/1989 NÃO 

264 45006 MARIANA FALCÃO LOPES PRINCISVAL CARLOS 24,00 14/02/1990 NÃO 

265 45057 LEONARDO PEREIRA BEZERRA 24,00 22/10/1990 SIM 

266 44959 ALINE DO COUTO FREIRE 24,00 31/10/1990 NÃO 

267 45992 WESLEY LIRA GABRIEL 24,00 30/11/1990 NÃO 

268 45664 MAXWELL PEREIRA DA SILVA 24,00 02/08/1991 NÃO 

269 44880 RAFAELLA BARBOSA DE LIMA 24,00 14/08/1991 NÃO 

270 47168 FLÁVIA DE ALMEIDA FERREIRA 24,00 21/01/1992 NÃO 

271 46061 LUIZ GILBERTO DE LUCAS TOZZI 24,00 14/03/1992 NÃO 

272 46494 RAFAEL DO NASCIMENTO LIRA 24,00 18/04/1994 SIM 

273 46011 LUCAS NOGUEIRA GUIMARÃES 24,00 29/06/1995 NÃO 

274 46979 JOÃO GABRIEL PEDRO FERNANDES DA SILVA 24,00 11/09/1995 NÃO 

275 44979 FELIPE LUIZ MACHADO GOMES 24,00 28/09/1995 NÃO 

276 46596 MATEUS DE CARVALHO FIGUEIREDO 24,00 17/05/1997 NÃO 

277 47437 RICARDO DA SILVA CARRERA 24,00 24/12/1997 NÃO 

278 45253 JHENIFER STEFANI LOPES 24,00 15/10/1998 NÃO 

279 44953 MARIA ALICE SANTOS CERULLO 23,00 28/06/1958 NÃO 

280 44656 MARISA APARCIDA DA SILVA MARINS 23,00 02/05/1970 NÃO 

281 45244 TATIANA SIQUEIRA MARQUES 23,00 05/04/1982 NÃO 

282 44810 RAFAEL DA SILVA GONÇALVES 23,00 01/05/1982 NÃO 

283 46198 NATÁLIA RIBEIRO DA SILVA 23,00 24/11/1984 NÃO 

284 44827 DANIELA DE MORAES SILVA 23,00 06/08/1985 NÃO 

285 45163 ARIANA CAROLINA SANTANA ALCOVIAS 23,00 09/07/1986 NÃO 

286 44918 VANESSA POMPEU DE LIMA 23,00 04/12/1986 NÃO 

287 44772 ISAIAS BRAGA DA SILVA 23,00 04/05/1987 NÃO 

288 44710 BIANCA DOS SANTOS XAVIER 23,00 07/08/1988 NÃO 

289 44893 LUIZIANNE PEREIRA ALVES 23,00 19/12/1988 NÃO 

290 44961 EVELIN AMBROSIO ROQUE PINHEIRO 23,00 15/08/1989 SIM 

291 46645 ANA CAROLINA RANGEL MAROTA 23,00 28/09/1989 NÃO 

292 45684 CAROLINE COSTA CAMPOS 23,00 17/05/1991 NÃO 

293 44859 CINTIA DE CÁSSIA DA SILVA PEDRO 23,00 10/08/1991 NÃO 

294 46863 RAFAEL DA SILVA GONÇALVES 23,00 03/05/1993 NÃO 

295 47308 JOSÉ LUCAS DE SOUZA NASCIMENTO 23,00 02/07/1994 NÃO 

296 44639 ELAINE DA COSTA VASCONCELOS 23,00 21/02/1995 NÃO 

297 47062 IZABEL JALES FERREIRA 23,00 26/06/1995 NÃO 



CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL 

DATA DE 
NASCIMENTO 

NEGRO/ÍNDIO 

298 45166 RAFAEL RODRIGUES BERNARDO 23,00 29/07/1995 NÃO 

299 45568 BEATRIZ GONÇALVES DE PINHO 23,00 02/10/1995 NÃO 

300 47304 PÂMELA OLIVEIRA CAMPOS 23,00 22/10/1995 NÃO 

301 46672 LUAN SANTOS GODINHO DE OLIVEIRA 23,00 26/11/1996 NÃO 

302 45806 RENATO MACIEL MARTINS 22,00 23/04/1965 NÃO 

303 46025 MARCOS REIS DE CARVALHO SONEHARA 22,00 06/01/1969 NÃO 

304 47037 ANTONIO CARLOS LOPES 22,00 12/06/1969 NÃO 

305 45246 ANDRÉA BISPO DA SILVA 22,00 31/03/1974 SIM 

306 45707 LUIS GABRIEL VALDIVIESO GELVES 22,00 18/01/1977 NÃO 

307 46269 PATRÍCIA GOMES RANGEL DOS SANTOS PORTUGAL 22,00 26/10/1981 NÃO 

308 47163 DANIEL MOREIRA DA SILVA 22,00 10/07/1984 NÃO 

309 45252 HELEN CRISTINE MOREIRA CUNHA 22,00 14/01/1987 NÃO 

310 44867 RENATA PEREIRA DIAS MARTINS 22,00 04/02/1988 NÃO 

311 46466 JULIMAR GRACIENY DE ALMEIDA DIAS 22,00 31/05/1990 NÃO 

312 44962 MAYLA ARAUJO LADEIRA 22,00 22/02/1991 NÃO 

313 44858 TAINAH DA VEIGA CHEDE 22,00 27/01/1993 NÃO 

314 47143 DOUGLAS CABRAL DO NASCIMENTO 22,00 13/07/1993 SIM 

315 45063 CAMILA SANTOS DA SILVA 22,00 04/02/1994 NÃO 

316 45351 WILIAM ADOLCINO SIQUEIRA FERREIRA 22,00 24/11/1994 NÃO 

317 45333 MARIANA PORTELA VALENTE DE SOUZA 22,00 28/03/1995 NÃO 

318 45356 VIVIANNA SILVA DE OLIVEIRA 22,00 28/07/1995 NÃO 

319 47287 MARIANA DELLE PIANE DE CARVALHO 22,00 28/12/1995 NÃO 

320 45431 MARIANA BORGES BARRETO BEZERRA 22,00 11/05/1996 NÃO 

321 46207 VALDINEI DA CONCEIÇÃO JÚNIOR 22,00 05/09/1996 SIM 

322 45430 LUCAS LIAL DA SILVA 22,00 10/07/1997 NÃO 

323 45283 ANA LUCIA FRAGA SANTANA GONÇALVES 21,00 16/03/1963 NÃO 

324 46051 EDUARDO DOS SANTOS SAMPAIO 21,00 14/09/1973 NÃO 

325 45289 ELISABETH COSTA DUTRA 21,00 06/06/1974 NÃO 

326 44925 FABIANO DA SILVA SANTOS 21,00 18/12/1982 SIM 

327 45020 DAYANA APARECIDA DE ALMEIDA 21,00 04/12/1984 NÃO 

328 45617 WALLACE LUIZ LUCIO RODRIGUES 21,00 05/10/1986 SIM 

329 47401 BEATRIZ MARIA FERNANDES DOS SANTOS 21,00 10/10/1986 NÃO 

330 44995 MARIANA FREITAS SANTOS DA PAIXÃO 21,00 27/06/1988 SIM 

331 47355 DOUGLAS RAMOS SILVA 21,00 30/10/1988 SIM 

332 46253 LUIZ DIEGO SILVA ROCHA 21,00 26/11/1990 NÃO 

333 44913 GABRIEL DE SENA LAURENTINO 21,00 30/03/1992 NÃO 

334 44790 MAYARA APOLINÁRIO NUNES 21,00 05/02/1993 NÃO 

335 45288 DAVI BASTOS DA SILVA 21,00 12/04/1993 NÃO 

336 45350 RÔMULO PEREIRA DE JESUS 21,00 14/11/1993 NÃO 

337 46547 ANA BEATRIZ DE SOUZA BARBOSA 21,00 03/03/1994 NÃO 

338 46713 JÉSSICA DE SÁ AZEVEDO 21,00 11/07/1995 NÃO 

339 44849 NATÁLIA CABRAL MUNIZ 21,00 09/08/1995 NÃO 

340 46752 MAYARA STEPHANIE PACHECO DA SILVA 21,00 05/09/1995 NÃO 

341 45270 LARISSA DO NASCIMENTO BEZERRA 21,00 20/12/1995 NÃO 

342 47193 BRENO DE ALMEIDA OLIVEIRA 21,00 12/02/1996 NÃO 

343 46699 BRUNO DANTAS DE PAIVA 21,00 19/08/1996 NÃO 

344 44965 NATHÁLIA MARTINS KOBBI 21,00 30/12/1996 NÃO 



CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL 

DATA DE 
NASCIMENTO 

NEGRO/ÍNDIO 

345 44831 PEDRO FELIPE PACHECO DOS SANTOS VIANA 21,00 11/02/1997 NÃO 

346 46430 MATHEUS PIRES DE ALMEIDA LESSA 21,00 16/04/1997 NÃO 

347 46281 JOYCE VIANA SILVA 21,00 15/05/1997 NÃO 

348 45814 ANDRÉ LUIZ SILVA DE ALMEIDA 21,00 26/05/1997 NÃO 

349 46514 CAROLINA DUARTE PEDROSA 21,00 18/07/1997 SIM 

350 46808 JULIO SERGIO VILLELA 20,00 20/01/1964 NÃO 

351 46317 SANDRO CARDOSO DANTAS 20,00 08/04/1973 NÃO 

352 45504 MARIA ELISETE DE ALMEIDA BITTENCOURT MANTOVANI 20,00 19/03/1978 NÃO 

353 45336 LUCIANA DA COSTA PAULA DE ALMEIDA 20,00 16/07/1979 NÃO 

354 45220 PRISCILA CRISTIE RIBEIRO DIAS 20,00 12/08/1979 NÃO 

355 44895 THAIS JOSÉ DA SILVA 20,00 03/04/1980 NÃO 

356 46056 FLORA GOMES DE OLIVEIRA DA SILVA 20,00 20/07/1981 NÃO 

357 44806 ROGER RODRIGUES DE CASTRO 20,00 14/08/1981 NÃO 

358 45039 CAMILA GISELE ARAUJO DA COSTA 20,00 12/07/1983 NÃO 

359 44992 LEANDRO DE SOUZA OLIVEIRA 20,00 12/10/1983 NÃO 

360 46495 LILIAN CARAPINA ESTANISLAU BARBOSA 20,00 10/05/1984 SIM 

361 44688 ANDRÉA CRISTINA DE OLIVEIRA SÁ 20,00 04/01/1985 NÃO 

362 46206 ALESSANDRA DA COSTA CAMPELLO RODRIGUES 20,00 08/11/1986 NÃO 

363 45212 ANDRÉIA NOGUEIRA DA SILVA 20,00 27/02/1987 NÃO 

364 46912 VERÔNICA MONTEIRO NEPOMOCENO 20,00 04/05/1987 NÃO 

365 47325 AFRANIO MOURA ZANON 20,00 28/12/1987 NÃO 

366 47217 JANAINA MULLER MARQUES 20,00 28/02/1989 NÃO 

367 44881 KAÍSA SILVA DE LUCA 20,00 27/10/1989 NÃO 

368 46638 THAISI BARCELOS DA CONCEIÇÃO 20,00 29/04/1991 NÃO 

369 44729 WILLIAM DA SILVA DOS SANTOS 20,00 12/10/1991 NÃO 

370 45727 THAMIRIS DE SOUZA SOARES TEIXEIRA 20,00 22/04/1992 NÃO 

371 44840 KARINE SOARES DA SILVA 20,00 17/06/1992 NÃO 

372 44786 EVERTON VERDAN DE OLIVEIRA CEZAR 20,00 03/08/1992 NÃO 

373 45792 VICTOR ESTEVES RIBEIRO 20,00 27/06/1993 NÃO 

374 46391 BRENO BARROS FERREIRA 20,00 02/06/1995 NÃO 

375 46482 FELLIPE MOREIRA PILOUPAS 20,00 18/11/1997 NÃO 

 

LISTAGEM ESPECÍFICA - VAGAS RESERVADAS AOS AUTODECLARADOS NEGRO/ÍNDIO – QUÍMICA BÁSICA - RIO DE JANEIRO 

 

CLASS. 
NEGRO/ÍNDIO 

CLASS. GERAL INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL 

DATA DE 
NASCIMENTO 

NEGRO/ÍNDIO 

1 6 45444 THIAGO FAGUNDES RAFAEL 36,00 23/07/1992 SIM 

2 36 47395 RODRIGO JOSÉ FRANÇA 33,00 25/09/1990 SIM 

3 38 45537 ANA CAROLINA DA SILVA GUIMARÃES 33,00 06/11/1991 SIM 

4 45 45772 RONALDO VILLAS BOAS DOS SANTOS 32,00 07/06/1979 SIM 

5 48 46889 JADSON MARTINS ALVES 32,00 18/01/1985 SIM 

6 66 45855 VICTÓRIA BÁRBARA LOPES DOS SANTOS 32,00 03/02/1995 SIM 

7 75 45103 CLAVIER CLAUDIO OLIVEIRA DE CARVALHO 31,00 19/10/1975 SIM 

8 86 46757 SHIRLEY FERREIRA DA SILVA 31,00 28/07/1989 SIM 

9 92 46768 VITOR APARECIDO SILVA DE ORNELAS 31,00 07/01/1993 SIM 

10 100 44663 NATHÁLIA DE ARAUJO SANTANA BOMFIM 31,00 12/03/1996 SIM 

11 101 45545 BHENER NUNES MONTEIRO DA SILVA 31,00 08/05/1996 SIM 



CLASS. 
NEGRO/ÍNDIO 

CLASS. GERAL INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL 

DATA DE 
NASCIMENTO 

NEGRO/ÍNDIO 

12 108 45791 DANILO DO NASCIMENTO MATHIAS 30,00 31/03/1988 SIM 

13 112 46203 SABRINA COSTA SOUZA 30,00 18/01/1992 SIM 

14 130 46619 FRANCKY ROGER ARAUJO DA SILVA 29,00 20/10/1979 SIM 

15 187 44923 ALINE CANTUARES DOS SANTOS 27,00 20/06/1987 SIM 

16 202 47305 VAGNER LIMA DE AQUINO 26,00 29/06/1986 SIM 

17 203 44945 ANA CAROLINA GOMES DA SILVA 26,00 30/06/1986 SIM 

18 218 44795 ANTONIO DE PÁDUA CURCINO FREIRE JÚNIOR 26,00 15/12/1993 SIM 

19 226 45376 RENATA BASTOS DE ARAUJO 25,00 18/09/1978 SIM 

20 233 44910 ALINE CECILIA CARVALHO MOREIRA 25,00 15/06/1989 SIM 

21 265 45057 LEONARDO PEREIRA BEZERRA 24,00 22/10/1990 SIM 

22 272 46494 RAFAEL DO NASCIMENTO LIRA 24,00 18/04/1994 SIM 

23 290 44961 EVELIN AMBROSIO ROQUE PINHEIRO 23,00 15/08/1989 SIM 

24 305 45246 ANDRÉA BISPO DA SILVA 22,00 31/03/1974 SIM 

25 314 47143 DOUGLAS CABRAL DO NASCIMENTO 22,00 13/07/1993 SIM 

26 321 46207 VALDINEI DA CONCEIÇÃO JÚNIOR 22,00 05/09/1996 SIM 

27 326 44925 FABIANO DA SILVA SANTOS 21,00 18/12/1982 SIM 

28 328 45617 WALLACE LUIZ LUCIO RODRIGUES 21,00 05/10/1986 SIM 

29 330 44995 MARIANA FREITAS SANTOS DA PAIXÃO 21,00 27/06/1988 SIM 

30 331 47355 DOUGLAS RAMOS SILVA 21,00 30/10/1988 SIM 

31 349 46514 CAROLINA DUARTE PEDROSA 21,00 18/07/1997 SIM 

32 360 46495 LILIAN CARAPINA ESTANISLAU BARBOSA 20,00 10/05/1984 SIM 

 

 

QUÍMICA BÁSICA – RESENDE 

LISTAGEM GERAL – AMPLA CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL 

DATA DE 
NASCIMENTO 

NEGRO/ÍNDIO 

1 47424 RAFAEL DE OLIVEIRA MOURA 33,00 30/04/1993 NÃO 

2 45985 IOHANNA MOREIRA NUNES RIBEIRO 33,00 30/03/1995 NÃO 

3 45728 LUIS FELIPE DE CAMPOS SOARES 32,00 07/06/1990 NÃO 

4 47021 RAMON PRATA DE OLIVEIRA 30,00 13/01/1982 NÃO 

5 46715 NATHÁLIA BATISTA LOPES MATIAS 30,00 21/08/1992 NÃO 

6 46394 LILIANE BARBOSA DE SOUZA 28,00 18/11/1983 NÃO 

7 46337 ADRIANO OLÍMPIO DA SILVA 25,00 29/04/1978 NÃO 

8 44667 TEREZINHA DE JESUS PEREIRA 25,00 27/09/1986 NÃO 

9 47283 RAISA SILVA PORTO RODRIGUES 25,00 04/08/1993 NÃO 

10 45654 JOSÉ LUIZ RODRIGUES CLARO 24,00 01/01/1950 NÃO 

11 45844 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA 24,00 01/03/1951 NÃO 

12 46342 JULIANA GOMES SANTOS 23,00 08/03/1992 NÃO 

13 46235 MAYARA DE SOUZA KELLY 23,00 06/01/1994 NÃO 

14 46642 LUCILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA 22,00 27/09/1983 NÃO 

15 45613 CAMILA ALVES DE ARAUJO 22,00 21/02/1989 NÃO 

16 46381 VALQUIRIA FATIMA DOS SANTOS MADALOZ 22,00 31/03/1989 NÃO 

17 46869 RENATA LAGES FERRARI 21,00 09/12/1975 NÃO 

18 46786 STEPHANIE FLORENTINO DE OLIVEIRA COSTA 21,00 28/05/1991 NÃO 

19 46008 AMANDA GUERRA FARIAS DE OLIVEIRA 21,00 24/05/1998 NÃO 



ANÁLISE INSTRUMENTAL - RIO DE JANEIRO 

LISTAGEM GERAL – AMPLA CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME 
PROVA 

OBJETIVA 
PROVA 

DISCURSIVA 
NOTA 
FINAL 

DATA DE 
NASCIMENTO 

NEGRO/ÍNDIO 

1 44693 RAYSSA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 37,00 60,00 97,00 11/12/1994 NÃO 

2 47392 LUCAS HENRIQUE FORTALEZA SILVA 34,00 49,00 83,00 21/09/1990 NÃO 

3 44807 GIOVANI FLORENCIO SCARPELLI JUNIOR 34,00 49,00 83,00 23/01/1995 NÃO 

4 46005 JEREMIAS MOTA MORAES DE FREITAS 38,00 41,00 79,00 01/06/1994 NÃO 

5 46927 TAINARA FERREIRA SOARES 28,00 48,00 76,00 01/02/1994 NÃO 

6 45276 THIAGO SARAIVA DE SÁ SILVA 35,00 40,00 75,00 28/06/1992 NÃO 

7 45713 MARINA BARBOSA DA SILVA 31,00 40,00 71,00 05/10/1992 NÃO 

8 44969 ALEXANDER ANDREY LOPES DA SILVA 36,00 35,00 71,00 08/04/1992 NÃO 

9 44987 ALEXANDRE SIQUEIRA DA ROCHA QUEIROZ 34,00 36,00 70,00 20/10/1991 NÃO 

10 44683 FELIPE RODRIGUES GUIMARAES 29,00 40,00 69,00 24/04/1992 NÃO 

11 47070 ÉRICA FERNANDA DA SILVA TIRELLI 29,00 39,00 68,00 17/11/1990 NÃO 

12 45809 ANTONIO PAULO MEDEIROS FONSECA 31,00 37,00 68,00 27/09/1986 NÃO 

13 46698 MARINA DE ALMEIDA SANTOS LIMA 31,00 37,00 68,00 04/02/1991 NÃO 

14 47385 RANGEL DE FREITAS DOS SANTOS 26,00 41,00 67,00 18/06/1985 NÃO 

15 45931 ROGÉRIO CAIXETA DE OLIVEIRA 32,00 35,00 67,00 20/11/1994 NÃO 

16 45211 LUCAS CAETANO VIVONI DA SILVA 25,00 41,00 66,00 21/09/1995 NÃO 

17 47342 JULIANA DE SOUZA RIBEIRO 31,00 35,00 66,00 14/06/1989 NÃO 

18 45903 JESSICA SOARES DOS SANTOS LIRA 33,00 33,00 66,00 30/12/1993 NÃO 

19 45263 VINICIUS CESAR DA CRUZ BARCELOS 24,00 41,00 65,00 23/02/1986 NÃO 

20 46131 RODRIGO PIERRE FREIRE DE ARAUJO GOUY 25,00 40,00 65,00 15/03/1994 NÃO 

21 46023 BEATRIZ FLORIANO ORNELLAS 26,00 39,00 65,00 18/03/1997 NÃO 

22 45337 HENRIQUE BRANDÃO CERQUEIRA DE AZEVEDO 31,00 34,00 65,00 02/05/1994 NÃO 

23 45836 GIUSEPPINA TEIXEIRA PROVENZANO 33,00 32,00 65,00 13/09/1995 NÃO 

24 45588 BRUNO VINICIUS XIMENES DE OLIVEIRA 29,00 34,00 63,00 26/02/1987 NÃO 

25 46815 YURI VASCONCELLOS CARDOSO 31,00 30,00 61,00 02/08/1990 NÃO 

26 46108 GUTIERRI RICARDO DOS SANTOS GONÇALVES SALGUEIRO 30,00 30,00 60,00 20/02/1992 NÃO 

27 45346 MICHAEL LOPES RODRIGUES DA SILVA 28,00 31,00 59,00 30/08/1993 NÃO 

28 45566 JÉSSICA ZICKWOLF RAMOS 23,00 35,00 58,00 16/04/1991 NÃO 

29 46582 TAYENE ANDRADE DA SILVA 21,00 33,00 54,00 31/01/1993 NÃO 

 

 

ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA DE AMOSTRAS DE ROCHAS E SEDIMENTOS -       

RIO DE JANEIRO 

LISTAGEM GERAL – AMPLA CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL 

DATA DE 
NASCIMENTO 

NEGRO/ÍNDIO 

1 45691 DANIELLE DA COSTA CAVALCANTE 34,00 27/05/1972 NÃO 

2 46277 DEBORA BONFIM NEVES DA SILVA 33,00 23/02/1983 NÃO 

3 45320 TIAGO TEOTONIO DA SILVA 32,00 26/04/1987 NÃO 

4 46886 DANIELLE CALAZANS DONDONI 31,00 30/12/1986 NÃO 

5 45666 JAQUELINE VELOSO DE OLIVEIRA 30,00 11/10/1974 NÃO 

6 45615 GUILHERME CAMPOS MOREIRA 30,00 02/09/1992 NÃO 



CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL 

DATA DE 
NASCIMENTO 

NEGRO/ÍNDIO 

7 45862 NELSON JOSE DE CARVALHO MARQUES 29,00 08/12/1958 NÃO 

8 45516 BEATRIZ MORAIS DE SOUSA E SILVA 29,00 30/06/1981 NÃO 

9 47047 FABRICIO DE QUEIROZ VENANCIO 29,00 23/05/1987 NÃO 

10 45128 GABRIELLE RODRIGUES AYRES DE ALMEIDA 27,00 10/07/1987 NÃO 

11 46901 THAÍS BARROS GOMES DA SILVA 26,00 14/04/1989 NÃO 

12 46934 ANDRESSA DA SILVA MUNIZ 26,00 25/02/1992 NÃO 

13 47137 LETÍCIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 26,00 06/08/1993 NÃO 

14 45706 RAYLANE LEITE MENEZES 26,00 11/06/1995 NÃO 

15 46397 LEONARDO FIGUEIREDO MARTINS DOS SANTOS 25,00 06/03/1981 NÃO 

16 47557 EDSON ARAUJO DE BARROS JUNIOR 25,00 08/09/1989 NÃO 

17 47200 LAÍS CORREIA FERREIRA 25,00 12/09/1989 NÃO 

18 47323 DANIELE DA SILVA SOUZA FREITAS 25,00 12/03/1990 NÃO 

19 47344 KESIA RAMOS ROZARIO 24,00 21/11/1990 NÃO 

20 47495 MATHEUS PEREIRA DE LIMA 24,00 01/09/1993 NÃO 

21 46996 DANIELA BATISTA DE OLIVEIRA SANTOS 24,00 11/09/1993 NÃO 

22 45026 ANDERSON MENDES SIMEAO 23,00 15/02/1986 NÃO 

23 45908 NATÃ PINHEIRO DE LIMA 23,00 21/02/1990 NÃO 

24 47407 VITÓRIA REGINA FONTES CÂMARA 23,00 24/12/1996 NÃO 

25 45363 ROSANA SIMÕES DOS SANTOS GONÇALVES 22,00 31/03/1965 NÃO 

26 47487 CARLOS EDUARDO DA SILVA 22,00 07/09/1972 NÃO 

27 46425 NATHAN BRAGA MOTTA DE PAULA 22,00 08/11/1994 NÃO 

28 47234 MARCELLY SENNA DOS ANJOS XIMENES 21,00 24/02/1994 NÃO 

29 46194 ROBERTA SANTOS DE SOUZA 21,00 30/01/1995 NÃO 

30 47427 DEYVID FERNANDES DA SILVA 21,00 07/05/1995 NÃO 

31 45865 GABRIELA DEL CARMEN ASTUR VALDES 20,00 21/08/1956 NÃO 

32 47472 MAIARA NETO LACERDA DOS SANTOS 20,00 11/06/1981 NÃO 

33 47447 IGUACYARA REGINA BEZERRA DE SOUZA 20,00 15/10/1982 NÃO 

34 45902 FABIANA BARNABEL DE SOUZA 20,00 29/11/1988 NÃO 

35 45025 JUAN AFONSO TAVARES BARREIRA 20,00 29/10/1992 NÃO 

 

 

QUÍMICA DE PROTEÍNAS - RIO DE JANEIRO 

LISTAGEM GERAL – AMPLA CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME 
PROVA 

OBJETIVA 
PROVA 

DISCURSIVA 
NOTA 
FINAL 

DATA DE 
NASCIMENTO 

NEGRO/ÍNDIO 

1 46226 MAYARA VIDAL DOS SANTOS 25,00 54,00 79,00 24/04/1995 NÃO 

2 46348 DEBORAH SOARES DA SILVEIRA DUARTE 26,00 51,50 77,50 09/12/1994 NÃO 

3 47430 VICTOR HUGO ORTENZI DE ANDRADE SILVA 25,00 49,00 74,00 27/04/1990 NÃO 

4 45960 SCARLETT COSTA MERCANTE 27,00 47,00 74,00 23/03/1995 NÃO 

5 46168 ETEL KAMEDA 29,00 44,50 73,50 23/12/1973 NÃO 

6 46428 CAROLINA MARTINS DE OLIVEIRA 27,00 46,00 73,00 08/09/1995 NÃO 



 

TECNOLOGIA DE POLÍMEROS - RIO DE JANEIRO 

LISTAGEM GERAL – AMPLA CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL 

DATA DE 
NASCIMENTO 

NEGRO/ÍNDIO 

1 47189 ELISSON BRUM DUTRA DA ROCHA 37,00 18/05/1989 NÃO 

2 45046 ERICKSON DOS SANTOS PEREIRA 36,00 06/01/1991 NÃO 

3 46249 LEONARDO AMARAL MARTINS 35,00 16/08/1988 NÃO 

4 47518 DENIS GOMES PINHEIRO 35,00 19/02/1990 NÃO 

5 44740 JULIO CESAR JANDORNO JUNIOR 34,00 03/12/1986 NÃO 

6 45739 JULIANA DE JESUS DIAS 34,00 10/01/1994 NÃO 

7 45473 MAX COSTA DE MESQUITA 33,00 13/04/1984 NÃO 

8 46986 MATHEUS MAGIOLI COSSA 33,00 01/02/1988 NÃO 

9 45172 VIVIANNE RUFINO DA SILVA 33,00 25/05/1992 NÃO 

10 47185 HOMERO MODESTO PIRES 33,00 19/06/2015 NÃO 

11 46663 ANDREY RAFAEL MACHADO TORRES 32,00 15/03/1992 NÃO 

12 44694 ADLAINE PRINCISVAL DOS SANTOS DA SILVA 32,00 20/12/1992 NÃO 

13 47009 ISAAC ALBERT MALLET 31,00 02/12/1990 NÃO 

14 45915 IGOR BRAULIO DE SOUZA 31,00 15/01/1992 NÃO 

15 44760 VIVIANE ALVES ESCÓCIO 30,00 25/07/1975 NÃO 

16 45318 TATIANA SIMÕES LOUREIRO 29,00 18/02/1988 NÃO 

17 44958 FERNANDO ALBERTO ESTRELA TREMOÇO 29,00 10/02/1992 NÃO 

18 45838 LUAN SALVADOR PENHAVEL TANCREDO 29,00 26/08/1993 NÃO 

19 46497 MICHELLE PINHEIRO OLIVEIRA DOS SANTOS 29,00 31/05/2015 NÃO 

20 46685 JULIANE ALVES CARDOSO 28,00 23/04/1987 NÃO 

21 47277 MARCELI DO NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO 28,00 23/08/1987 NÃO 

22 46254 STEPHANE CARDOZO FERREIRA GONÇALVES 28,00 28/10/1992 NÃO 

23 46297 MAXWELL DE PAULA CAVALCANTE 28,00 27/07/1995 NÃO 

24 45254 AIENICLA MONZATO FREITAS DA SILVA 28,00 23/05/1996 NÃO 

25 45722 ANNA KARLA DOS SANTOS SOUZA 27,00 22/12/1975 NÃO 

26 47408 RODRIGO DA SILVA OLIVEIRA 27,00 16/02/1981 NÃO 

27 45922 THUANNY MORAES DE ALMEIDA 27,00 24/05/1987 NÃO 

28 44828 JOYCE BRAGA CAMARGO 27,00 20/10/1989 NÃO 

29 44887 FELIPE LIMA DIAS 27,00 22/06/1993 NÃO 

30 45898 LARISSA LEITE DE ALMEIDA CARVALHO 27,00 30/12/1993 NÃO 

31 45027 VICTOR HUGO DE SOUZA SANTIAGO 27,00 29/05/1995 NÃO 

32 46795 JULIA TAVARES SILVA 26,00 15/08/1993 NÃO 

33 47376 JESSICA PASSOS BARREIRA 26,00 28/12/1993 NÃO 

CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME 
PROVA 

OBJETIVA 
PROVA 

DISCURSIVA 
NOTA 
FINAL 

DATA DE 
NASCIMENTO 

NEGRO/ÍNDIO 

7 46117 THAIS OLIVEIRA DE LUCENA 23,00 49,00 72,00 24/11/1993 NÃO 

8 46633 KATHERIM CAROLINE FERREIRA SANTOS 23,00 41,00 64,00 23/08/1996 NÃO 

9 47388 VANESSA DA SILVA SAAB 20,00 36,00 56,00 24/06/1990 NÃO 

10 46568 JONATHAN MUZY DA SILVA RUAS 20,00 33,00 53,00 17/06/1994 NÃO 



CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL 

DATA DE 
NASCIMENTO 

NEGRO/ÍNDIO 

34 47072 RHANAYARA NEUZA FAGUNDES DA SILVA 26,00 15/06/1994 NÃO 

35 46940 JÉSSICA DE LIMA DIAS 26,00 02/08/1994 NÃO 

36 47264 RAPHAEL MELLO XAVIER 26,00 13/11/1995 NÃO 

37 46646 JÉSSICA CRISTINA DE SOUSA CAPITÃO 25,00 13/01/1993 NÃO 

38 45073 SARA ALMEIDA SOUZA 25,00 19/02/1993 NÃO 

39 46735 APARECIDA BORK DE OLIVEIRA 24,00 25/10/1984 NÃO 

40 46396 RODRIGO CABRAL DE FREITAS 24,00 14/04/1985 NÃO 

41 44971 PRISCILA PEÇANHA DE OLIVEIRA 24,00 24/04/1991 NÃO 

42 44834 LORENA ROCHA FRANCELINO LOPES 24,00 31/01/1994 NÃO 

43 45885 ALEXANDRE MARCLINO CRUZ 23,00 01/10/1974 NÃO 

44 46771 MARTA DUARTE DA FONSECA DE ALBUQUERQUE 23,00 19/10/1982 NÃO 

45 47503 RAFAEL BRAGA CAMARGO 23,00 27/10/1991 NÃO 

46 45867 IZABEL CRISTINA DA SILVA SANTOS 23,00 18/05/1993 NÃO 

47 45071 FABÍOLA DA SILVEIRA MARANHÃO 23,00 19/07/1994 NÃO 

48 46510 TAYANE CRISTINA SANTANA DE MELLO 23,00 02/06/1995 NÃO 

49 46091 GABRIEL SILVA BRILHANTE 23,00 06/10/1995 NÃO 

50 47063 JUAN CARLOS SILVA DOS SANTOS 22,00 04/06/1990 NÃO 

51 46135 YANN XAVIER DOS SANTOS 22,00 06/02/1993 NÃO 

52 45135 JESSICA MARA DOS SANTOS DE JESUS 22,00 05/12/1995 NÃO 

53 47367 ELIZAINE DE FREITAS CORDEIRO DIAS 21,00 24/07/1976 NÃO 

54 46528 MARCUS VINICIUS DE FREITAS MOTA 21,00 16/01/1986 NÃO 

55 46718 TALITA GONZAGA DA SILVA 21,00 02/07/1993 NÃO 

56 46511 LUCAS VINICIUS DE ASSIS KORNAENSKI 21,00 21/01/1994 NÃO 

57 47242 FABIO SANTANA VASCONCELOS 20,00 08/06/1980 NÃO 

 

TECNOLOGIA DE POLÍMEROS - NOVA FRIBURGO 

LISTAGEM GERAL – AMPLA CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL 
DATA DE 

NASCIMENTO 
NEGRO/ÍNDIO 

1 44999 JORGE DE MATTOS FUTIGAMI 36,00 12/05/1978 NÃO 

2 45740 PRICILA SILVA DE SOUZA 35,00 26/09/1985 NÃO 

3 46334 LUCAS VILLAS BÔAS HOELZ 32,00 18/10/1980 NÃO 

4 47208 AMANDA MARINHO DE OLIVEIRA 32,00 18/12/1986 NÃO 

5 47484 JAN GIORGE NUNES LOBO 31,00 03/09/1984 NÃO 

6 47017 RODRIGO RODRIGUES ALMEIDA 27,00 07/10/1989 NÃO 

7 46221 DAVID DA SILVA DE ALMEIDA FILHO 27,00 29/03/1993 NÃO 

8 46665 EDUARDO MARTINS BALTAZAR 26,00 02/06/1987 NÃO 

9 47111 JULIO BONAN TAVEIRA 26,00 05/06/1987 NÃO 

10 46107 BRENDA BARROS REIS 26,00 17/10/1993 NÃO 

11 45518 SARA VERUSCA DE OLIVEIRA 25,00 19/06/1975 NÃO 

12 45751 SWANSON ABREU SARAIVA SANTOS 23,00 02/07/1991 NÃO 

13 46866 CAMILA CÂNDIDO DE MATTOS 23,00 04/01/1992 NÃO 

14 46409 FLÁVIA ISABELE RIBEIRO MACKERT 23,00 06/04/1995 NÃO 



CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL 
DATA DE 

NASCIMENTO 
NEGRO/ÍNDIO 

15 47373 JOSSANDRO TAVARES FUMIAN 22,00 09/11/1979 NÃO 

16 47221 EVERSON FERREIRA VASCONCELOS 21,00 06/08/1990 NÃO 

17 46421 KAMILLA RANGEL CARDOSO SILVA GOMES 20,00 30/12/1985 NÃO 

 

Rio de Janeiro, 11 de dezembro de 2015. 
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